



Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Datum: 5. 2. 2018
JID: 25698/2018/KUUK
Číslo jednací: 472/SMT/2018
Vyřizuje/linka: Jana Minářová/ 924
E-mail: minarova.j@kr-ustecky.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen jako „povinný subjekt“) vydává ve věci žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žadatelem

████████████████████ (dále jen „žadatel“), doručené povinnému subjektu dne 24. 1. 2018, a evidované pod číslem JID 18528/2018/KÚÚK (dále jen „žádost“), podle § 15 odst. 1 zákona v souběhu s ustanovením § 8a InfZ a § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti takto:

žádost o informace se v části týkající se „Protokolu z výběrového řízení na ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna v Litoměřicích“ v rozsahu jména a příjmení, data narození a místa trvalého bydliště fyzických osob v něm uvedených **odmítá**

ODŮVODNĚNÍ

Žadatel se obrátil na povinný subjekt se žádostí doručenou povinnému subjektu dne 24. 1. 2018 o poskytnutí informace, cit.:

„...prosím o protokol z výběrového řízení na ředitele Gymnázia Josefa Jungmanna v Litoměřicích, které je příspěvkovou organizací kraje“.

Požadované informace, kterých se týká výrok tohoto rozhodnutí, jsou informacemi, které obsahují osobní údaje v rozsahu jména a příjmení, data narození a místa trvalého bydliště fyzických osob.

Osobním údajem je jakákoli informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu (viz § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb.).

Podle ustanovení § 8a zákona povinný subjekt informace, které jsou osobními údaji, poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.

Ochranu osobních údajů upravuje zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona 101/2000 Sb. povinný subjekt, jako správce údajů proto není oprávněn předmětné osobní údaje bez souhlasu dotčených subjektů zveřejnit. Krajský úřad nemá k dispozici souhlas subjektů. Poskytnutím těchto osobních údajů žadateli by došlo ke zveřejnění předmětných osobních údajů.

Ze shora uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu vnitra ČR, podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Ing. Dagmar Waicová
vedoucí odboru

Rozdělovník

